Primu' annūciatio gloriosa

Scdm generatio virtuosa

Tertiu' sanctificatio gratiosa.

Quartu' manifestatio gaudiosa

Quintu' no'atio miraculosa

Ex his d'c' thema. **Man' d'ni erat cu' eo.** D'ico p'mo q' man' v' t'us dei opata e' in b'to Iohanne baptista annūciatione' gliosam. q'z an'q' fuisse' genit' vel in vtero m'ris p'cept'. fuit mi rabiliter nūciat'. Ille met archangel' gabriel q' v' gini marie annūciauit filij dei miraclo sam incarnatione'. nūciauit etiā zacharie p'ri b'ri Iohannis natiuitate'. Ad p'cticā. Zacharias p'z beati Iohannis z' elizab'eth eius m'f' stete runt multis annis in suo m'rimonio z' nūq'z habuerūt fructūplis. Cū aut' fuissent iam se nes z' antiq'. int'm q' d'ic' Nicola' de lyra. q' iā dimiserāt orōem quā p'sueuerāt facere vt d' daret eis fructū de suo m'rimonio p'pter eozū antiquitate'. Zacharias aut' cū essz sacerdos magn' semel intrauit tēplū dei vt orarz. Nō vt obtineret plem. vt d'c' mgr' Nicola' de lyra sed orabat deū vt mitteret missiam eis p'mis sum. mūdi saluatorem. q'z videbat iā tempus cōpletū z' p'phias. z' orabat quasi vellet dicere Postq' nō fui dign' h' v' eplem. ad minus d'ne mitte messia. zc. Et ip'o sic orante. ecce appa ruit sibi archangel' Gabriel resplendēs z' cla rus. int'm q' zacharias tremēs timuit. q'z con ditio est spūs siue boni siue mali terrere z' in cutere terrore' q' n' apparēt. Rō. q'z ex fragilita te carnis nō possum' sustinere visione' spūs Iō d'ic' beatus Lucas de v'rgine maria. Et turbata est in f'mone eius. Luc. j. Tū angel' bonus statim dat p'solationem. Ideo statim sibi dixit. **Re tūcas zacharia.** q'm exaudita est oratio tua. quia messias veniet ilico. et tu videbis eum. zc. Etia' annūcio tibi q' Eliza b'eth vxor tua p'cipiet z' pariet filiu' z' vocabi tur nomen ei' Iohes. z' erit gaudiū tibi et ex ultatio. z' multi in natiuitate ei' gaudebunt. Erit em' magn' corā d'no. P'rio erit magnus in asperitate vite. q'z nō bibz' vinū nec aliq'ue liquorem quo posset inebriari. nec comedet panem nec carnes nec pisces nec fruct'. S'z cibus eius erit mel siluestre et locuste. Vest' erit non de auro serico lana nec de lino. s'z de pillis camelozum. nō dormiet in lecto s'z i' ter ra. nō morabit' in ciuitatib' sed i' deserto. Se cūdo erit magn' corā d'no in sanctitate vite quonia' ante eius natiuitate' iam erit sanc't'

Spiritus sancto replebit adhuc et vobis mris
sue. Lu. 1. Tertio erit magnus coram domino deo in
magna utilitate. quia multos filiorum israel convertit
ad dominum deum et ad fidem messie. et ad patriam
Quarto erit magnus coram deo in dignitate. quia pro-
cedet ante eum in virtute et spiritu beate. quia sic beatus
est vultus ante iudicium generale ad predicandum
ante christum. sic iste veniet ante salvatorem adven-
tum ipsum notificando mundo et ostendendo. De istis no-
vis Zacharias habuit gaudium singulare. Sed con-
siderata sua senectute videns manus suas ruga-
tas. cogitata senectute uxoris et eius sterilitate
dubitavit. Sic defecit. Et dixit angelo. Unum
sciam. Ego enim sum senex et uxor mea processit
in diebus suis. Lu. 1. Respondit angelus ad modum
personae in dignitate. Dubium ponis in verbis me-
is quod metiri non possum. quia angelus bonus non potest
mentiri nec decipere. et dixit. In hoc cognosces
veritatem quam tibi nunciam. Ecce enim eris tacens.
et non poteris loqui usque ad diem natiuitatis eius. pro eo
quod non credidisti verbis meis. Et angelus recessit.
et zacharias remansit mutus. Ecce hoc est nuncia-
tionem gloriosam. quia manus domini. etc.

Moraliter hoc cum dicit zacharias dubitavit.
in quod erravit. Sic est de multis qui de secretis
dei et veritatibus diuis quos deus denunciat non
solum per prophetas. sed per angelos et per seipsum incar-
natum. sed multi dicunt cum zacharia. Unum
sciam volentes disputare quomodo potest fieri quod christus tam
magnus sit in tanta parua hostia consecrata. Item
quomodo hostia fragilis. quomodo non frangit tempus. Argu-
menta sunt naturalia Unum sciam. Magna
partem est. matris quia de hoc habetis iam exemplum
in natura. sicut in speculo. etc. Iohannes Ambrosius Tolle
argumenta ubi fides queritur. Si dicat. Et
nihil dicit Augustinus et Thomas et alii doctores qui
sunt argumenta. Dico quod rationes et argumenta
bona sunt per fortationem intelligentie. sed non per
fortationem credentie. nec per fundamentum creden-
tie. Si fuisset dictum tunc beato Augustino. quod
re credis tres personas in trinitate et unum deum.
certe non respondisset ex tali argumento vel ratione. sed di-
xisset. quia ita predicavit et docuit christus verus deus
et homo. et apostoli etiam determinauerunt Qui ergo
nunc querunt argumenta et rationes per fundamentum
fidei. tales cum zacharia efficiuntur muti tempore an-
ticipati. Quia illi statim cadunt quia faciunt rationes
infinitas et argumenta. Sed persone obedi-
entes et simplices stabunt firmiter et secure dicen-
tes multis anticipati. Placet nobis noua nostra.
quia fides mea non fundatur in argumentis. sed in
obedientia. Ideo apostolus. Sermo meus et predi-

catio mea non in persuasibilibus humane sapientie
verbis. sed in ostensione spiritus et virtutis. ut fides ve-
stra non sit in sapientia hominum. sed in virtute dei. prima
Cor. 1. Nota. primo meo. etc. i. non facio funda-
mentum in argumentis logicalibus seu phisicis. sed
in virtute dei. per fidem et simplicem credentiam.
Et hoc de primo mirabili. etc. Dico secundo. quod
manus virtutis dei operata est in beato Iohanne
generationem virtuosam. quia a parentibus genitus fu-
it virtuose et miraculose. quia non sufficiebat virtus
patris ad generandum. nec matris ad concipien-
dum. sed virtus dei suppleuit dans vim patri
ad generandum. et matri ad concipiendum. Nota
ad practica Iste bonus homo zacharias facta
sua oratione rediit ad domum. Erat enim de nobili-
oribus hierusalem. et etiam Elizabeth uxor sua. Et
ex senectute diuiserunt iam lectos. quilibet dor-
miebat seorsum solus in sua camera. Ista honestate sancta seruabatur antiqui sancti. quia non
curabatur de copula carnali nisi ratione plus. Iohannes
quoniam mulier erat grauida diuidebant lectum statim
quousque creatura erat ablactata. Idem quoniam
erant senes. Hoc habet ex textu biblic. Genes
xviii. Dicit sara vetula et Abrahama senex quoniam deus
promisit sibi filium. Postquam senex. et dominus meus
vetulus est. voluptati operam dabo. Zachari-
as ergo veniens de oratione mutus intravit domum suam
et non potuit loqui uxori. nec petere debitum sibi
sed signis. Et admirans Elizabeth dicebat
huy huy huy domine benedictus deus quod habetis.
quod accidit vobis. nihil sciens de annuntiatione
angeli. et cepit eum inter brachia. Cogitate quomodo
ter Elizabeth antiqui mirabatur. sed finaliter videns
voluntatem viri sui sensit. Nota hic quod etiam
sunt in matrimonio unus debet alteri sentire
sive sint iuvenes sive senes. nec debet se alter ex-
cusare aliquid ficta deuotione. alius dicit se et alium.
Iohannes apostolus. Uxori vir debitum reddat. sicut autem et
uxor viro. Mulier sui corporis partem non habet
sed vir. Sicut vir sui corporis partem non habet.
sed mulier. Nolite fraudare inuicem. nisi forte
ex consensu ad tempus ut vacetis orationi. i. Cor. vii.
Nota hic de illa muliere deuota quoniam vir ex-
igebat ab ea debitum. sed inueniebat excusatio-
nes. Si in dominica. huy sancta mater dei hodie
que est dies resurrectionis domini vultis talia fa-
cere. Si die lune dicebat. huy hodie debet
homo rogare pro mortuis. Si die martis. ho-
die ecclesia facit pro angelis. Si feria quarta. ho-
die christus fuit venditus. Si feria quinta. huy
domine quia hodie christus ascendit in celum.
Si feria sexta. hodie quia christus fuit passus